« In processu causæ fuit sibi persuasum per magnos viros, ut reduceret se ad Concilium, et submitteret se legi ipsius, cum sperarent quod benigne tractaretur per Concilium; ipse namque Hieronymus tanquam homo linens ignem, cuius incensionem et ardorem crudelissimum dixit esse, acquievit persuasionibus et abjuravit, et scripsit in Bohemiam ejus abjurationem, et consensit in condemnationem librorum Joannis Wicleffi et Joannis Hus, et eorum doctrinæ adjungens quod credit tamen contra scientiam fecisse, cum doctrina Joannis Hus sancta et justa esset ejus vita, cui vellet inhærere et tenere eam firmiter; et ad hoc confirmandum revocavit litteram, quam scripsit Pragæ, et in ea revocationem opinionis et doctrinæ Joannis Hus: ulterius dixit de libris Wiclef et ejus doctrinæ, quod nunquam vidit hominem ita bene et profunde scribere, cui scripturæ similiter vellet inhærere, et male fecisset contradicere, quia illud quod fecit quoad revocationem opinionis et doctrinæ Joannis Wiclef et Joannis Hus, non

¹ Jacob. Danden. in orat. apud Coel. l. iii. hist. Russit. — ² Acta Ms. Congr. gen. hab. ult. April.

(1) Ea omnia quæ in casu Hieronymi Pragensis acta sunt uno constanti sermone ex Niemio hic ab annalista narrantur. Hæc tamen cum diverso non mense tantum, sed et anno gesta fuerint, distinguenda hic arbitror. Igitar quæ hic leguntur de Wicleffi dogmatibus ejuralis a Hieronymo ad annum superiorem pertinent. Territus enim supplicio Joannis Hus Hieronymus sub carcerationis suæ exordio palinodiam recinuit, quam et palam a se signatam exhibuit in sessione habita die XXIII Septembris anni 1415. Postmodum vero, nescio quo spiritu ductus, iterum studia propria resumpsit, qua de re annalista hic. Tempus ejuarum dogmatis haeretici pronit Joannes patriarcha CP. unus ex iudicibus a Concilio in ea causa deputatis, qui eo quoque nomine damnandum Hieronymum censuit, ut legitur in Additione ad sessionem XXI Concilii quam e Barberinis schedis suppeditat collectio Veneto-Labbeana to. XVI, col. 412.

fecit quod vellet desistere ab eorum doctrina et opinionibus, sed ex metu ignis; sed ulterius ubi ipse Joannes Wicleff et Joannes Hus quoad sacramentum altaris diverunt contra doctorum Ecclesiasticorum opiniones, quoad illam partem, non sequitur, neque eam tenet, imo tenet sicut quatuor doctores Ecclesie et alii, qui hodie tenent per Ecclesiam ». Postremis hinc verbis secum ipse pugnabat : qui enim transsubstantiationis doctrinam in Eucharistia sacramento veram profitebatur, qua tandem ratione Wicleffi et Joannis Hus doctrinam illi mysterio adversantem veluti sanctissimam commendare potuit? His vero auditis, quorum etiam omnium regum Christianorum oratores testes erant, de ferenda in eum sententia actum est, que in penultimam diem Maii extracta fuit.